Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília - HCFAMEMA
Rua Doutor Reinaldo Machado, 255 - Bairro Fragata | Marília, SP | CEP 17519-080

Telefone: (14) 3402-1818|E-mail: mariana@hc.famema.br | CNPJ: 24.082.016/0001-59
MMST– Protocolo 25.959/2020 - Página 1 de 1

Memorando Circular nº 3.044/2020/Super.-HCFAMEMA

Marília, 20 de outubro de 2020.

Para:

Departamento de Atenção à Saúde de Apoio, Diagnóstico e Terapêutica

Departamento de Atenção à Saúde em Alta Complexidade

Departamento de Atenção à Saúde Materno Infantil

Departamento de Atenção à Saúde em Hemoterapia

Departamento de Atenção à Saúde Ambulatorial Especializado e Hospital Dia

Assunto: Orientação para Descarte de Recicláveis.

Prezados(as) Senhores(as),

Com nossos cordiais cumprimentos, e:

CONSIDERANDO que a reciclagem é uma forma sustentável de

descarte de materiais, sendo a solução mais apropriada para instituições que se

preocupam com o meio ambiente e a qualidade de vida dos seus colaboradores.

Servimo-nos do presente para solicitar o desmonte das caixas

de papelão antes que estas sejam encaminhadas para o local onde serão

posteriormente recolhidas.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

MARIANA MICENA DA SILVA TAMBORIM

Diretor Técnico II

Gerência de Gestão Documental

		2020-10-21T16:23:33-0300
	MARIANA MICENA DA SILVA TAMBORIM:22433734835